cardinalis et cancellarii , XIII. kal. mart., indictione VI^, incarna-
_

tionis dominicQ M . C . LVII
,

pontificatus uero domni ADRIANI
IUI" pape anno IIII*°.

B. dep.

9.

Hculrian IV. hcfiehlt dem Bischof Grifo und dem Klerus von

Ferrara, sich aller Eingriffe in die dem Erzhiscliof Anselm von Ba-

venna sugesprochene Massa Firminiana zu enthalten.

Lateran (1156—58) Dezemher 9.

Copie saec. XVIII in Diversorum tom. XXXVI Bavenna Är-

chivio arcivescovile.

Adrianus episcopus seruus seruorum dei. Uenerabili fratri Grif-

foni episcopo et uniuerso clero Ferrariensi salutem et apostolicam

benedictionem. Apostolice sedis statuta qnanta reuerentia quan-

toque sint digna honore , debueratis attendere et sie sententiam a

sancte memorie papa Eugenio super massa Firminiana rationabi-

liter promulgatam post longam discussionem cause in eius presentia

uentilate deuotione dobita uenerari , ut nullus posset conicere,

uos uelle resistere ueritati et constitutioni sedis apostolice con-

traire. Uerum in contrarium datur intelligi, quoniam que Rauen-

nati ecclesie adiudicata esse noscuntur, a uobis, sicut nobis dicitur,

per uiolentiam detinentur, ita quod nullam de ipsis potest uene-

rabilis frater noster A. Rauennas arcbiepiscopus utilitatem assequi
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siue proficuum obtinere. Accedit ad hoc
,
quod quidam Ferrarien-

ses impedimentum prestare non cessant, quominus nostra et beati

Petri iustitia nobis integre in illis partibus persoluatur ,
nostra

utique patientia abutentes, que nouit et penam condignam obdu-

ratis infligere et misericorditer ueniam indulgere correctis. Sane

maniis eadem, que unguentum ad demulcendum apposuit, cauterium

tenet ignitum, ut ferro abscidatur morbus qui non potest leni me-

dicamine amputari. Ut igitur predictus frater noster arcliiepisco-

pus aduersus uos materiam non habeat de cetero conquerendi et

uos tarn pro ipso quam pro nostra iustitia, quam Ferrarienses im-

pediunt, cogamur amplius commoueri, per presentia uobis scripta

precipiendo mandamus
,

quatinus de supra dicta massa uel appen-

ditiis suis de cetero uos nullatenus intromittatis et Ferrarienses

districte commoneatis, ut nullum audeant impedimentum prestare,

quominus nostra nobis iustitia persoluatur. Scire quidem uos con-

uenit, omnes illos uinculo anatbematis innodatos, qui contra uolun-

tatem predicti fratris nostri de iam dicta massa uel eins appen-

ditiis se intromiserint, Alienationes preterea
,
quas post datam